
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-UBND 
 

Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiểm tra an toàn thực phẩm tại các bếp ăn  

của Trường học có tổ chức bán trú trên địa bàn huyện năm 2023 

   

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH10 ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Thông tư số 48/2015/TT-BYT ngày 01/12/2015 của Bộ Y tế quy 

định hoạt động kiểm tra an toàn thực phẩm trong sản xuất, kinh doanh thực 

phẩm thuộc phạm vi quản lý của Bộ Y tế; 

Căn cứ Thông tư số 17/2023/TT-BYT ngày 25/9/2023 của Bộ Y tế sửa đổi, 

bổ sung và bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật về an toàn thực phẩm do 

Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành; 

Căn cứ Quyết định số 20/2019/QĐ-UBND ngày 31/7/2019 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định phân công nhiệm vụ và phối hợp 

trong quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 1107/QĐ-UBND ngày 29/5/2020 của UBND huyện 

Bình Sơn về việc ban hành Quy định phân công nhiệm vụ và phối hợp trong 

quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trên địa bàn huyện Bình Sơn; 

Trên cơ sở Kế hoạch số 66/KH-BCĐLNVSATTP ngày ngày 04/4/2023 của 

Ban Chỉ đạo liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm huyện về triển khai công 

tác hậu kiểm về an toàn thực phẩm trên địa bàn huyện năm 2023;  

Xét đề nghị của Trưởng phòng Y tế tại Tờ trình số 282/TTr-PYT ngày 

24/11/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiểm tra an toàn thực phẩm tại các bếp ăn của Trường học có tổ 

chức bán trú trên địa bàn huyện năm 2023. 

Hình thức kiểm tra: kiểm tra đột xuất. 

Thời hạn kiểm tra: ¼ ngày/cơ sở, kể từ lúc công bố Quyết định kiểm tra. 

Thời kỳ kiểm tra:  Từ ngày 01/01/2023 đến thời điểm kiểm tra và thời kỳ 

trước có liên quan. 

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra gồm các thành viên sau: 



1. Ông Huỳnh Công Thư, Trưởng phòng Y tế huyện, Trưởng đoàn. 

2. Bà Trịnh Thị Phương Linh, Phó trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo, 

Phó trưởng Đoàn; 

3. Bà Nguyễn Thị Thúy, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo, Thành 

viên; 

4. Bà Trần Thị Phương Uyên, viên chức Khoa Kiểm soát bệnh tật - Y tế 

công cộng và An toàn thực phẩm, Trung tâm Y tế huyện, Thành viên; 

5. Bà Nguyễn Thị Tố Nhi, chuyên viên Phòng Y tế huyện, Thành viên 

kiêm Thư ký. 

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

1. Xây dựng kế hoạch kiểm tra các bếp ăn của Trường học có tổ chức bán 

trú trên địa bàn huyện để triển khai thực hiện.  

2. Tổ chức kiểm tra và hướng dẫn công tác đảm bảo an toàn thực phẩm 

cho các bếp ăn tại các Trường học có tổ chức bán trú trên địa bàn huyện; Đoàn 

kiểm tra được sử dụng khuôn dấu của Phòng Y tế để thực hiện nhiệm vụ được 

giao; sử dụng nguồn kinh phí được bố trí trong dự toán năm 2023 của Phòng Y 

tế huyện để thực hiện chi theo quy định. Báo cáo kết quả kiểm tra về UBND 

huyện để theo dõi, chỉ đạo.  

3. Phòng Y tế huyện là cơ quan thường trực có trách nhiệm đảm bảo các 

điều kiện, phương tiện cần thiết để Đoàn kiểm tra hoạt động. Các thành viên 

Đoàn kiểm tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; Đoàn kiểm tra tự giải thể sau 

khi hoàn thành nhiệm vụ được giao. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các Phòng: Y 

tế; Giáo dục và Đào tạo; Giám đốc Trung tâm Y tế huyện; Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các thành viên có tên 

tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Sở Y tế (b/cáo); 

- TT. Huyện uỷ, TT HĐND huyện;  

- CT, các PCT UBND huyện; 

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVVX; 

- Lưu: VT. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

Phạm Quang Sự 
 


		2023-11-28T10:49:46+0700


		2023-11-28T16:12:36+0700


		2023-11-28T16:12:36+0700


		2023-11-28T16:12:36+0700


		2023-11-28T16:12:36+0700




